
         

 
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ                       

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ                         

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ             

НАУМОВКА АУЫЛСОВЕТЫ  

АУЫЛ БИЛӘМӘһЕ 

 ХАКИМИӘТЕ                                                  

                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                      

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

        РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

                         ҠАРАР                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ       

          25 апрель 2013 й.                            № 42                 25 апреля 2013 г. 
 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан,  при замещении которых гражданин в течение двух лет после 

увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора 

должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях 

гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если 

отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации 

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов 

 

В соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень  должностей муниципальной службы в администрации 

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан, при замещении которых гражданин в течение двух лет после 

увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора 

должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях 

гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если 

отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации 

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов. 

2.Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший в администрации сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан  должность муниципальной службы, включенную в прилагаемый Перечень  

должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, при замещении 

которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе 

замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной 

организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных 

федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) 

управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. 

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового 

договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по правлению 

этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального 

служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов; 



б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в 

случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о 

последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской 

Федерации. 

2. Управделами в администрации сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан ознакомить 

работников указанных в пункте 1 настоящего постановления под роспись. 

3.  Опубликовать данное постановление на сайте муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управделами 

администрации сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава сельского поселения 

Наумовский сельсовет                        В.ВТупичкин 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управделами
Штамп Копия верна



Приложение №1 к постановлению главы сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан №42   

от 25 апреля 2013г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в сельском поселении Наумовский 

сельсовет, замещение которых налагает на гражданина ограничения, 

предусмотренные ст. 12 федерального закона от 25 декабря  2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», при заключении им трудового договора после 

увольнения с муниципальной службы 

 

Раздел 1. Должности муниципальной службы 

1. Должности муниципальной службы в администрации сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, отнесенные Реестром должностей  муниципальной службы в 

Республике Башкортостан, утвержденном Законом Республики Башкортостан от 23 

декабря 2005 года № 259-з "О реестре муниципальных должностей муниципальной 

службы в Республике Башкортостан"  к высшей, главной, ведущей и старшей группе 

должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан. 

2. Раздел 2. Иные должности муниципальной службы, замещение которых 

связано с коррупционными рисками. 

1.Должности муниципальной службы в администрации сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, исполнение должностных обязанностей по которым 

предусматривает: 

1.1. представление муниципальных услуг гражданами и организациями; 

1.2.осуществление контрольных мероприятий; 

1.3.подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 

субсидий, межбюджетных трансфертов; 

1.4. управление муниципальным имуществом; 

1.5.осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений; 

1.6.хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

 

Раздел I.   Должности муниципальной службы, отнесенные к старшей 

муниципальной должности 

1.  Управляющий делами Администрации 

 

Раздел II.I Должности муниципальной службы, отнесенные к младшей 

муниципальной должности 

1. Бухгалтер 1 категории  Администрации 

2. Специалист 2 категории Администрации    

3. Специалист 1 кат. Землеустроитель 

4. Специалист 2 кат. 

 

consultantplus://offline/ref=D9DA1D3F5AC9E2C83E12AE81BD5FF2A87EDE3BE8A18EB525F1A14A011B2AE68DY7R8J

